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KONTRATT STTTRBIMI
( Kontrat6 Korniz6 )

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, tti ciltin e p6rfaq0son: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (nd tekstin e m€tejm6 PORORSITTSI) , dhe

2. " Vlera "sh.p.k. me seli nE Shtime, me NRB e NRF: 810198772 si Operator Ekonomik, t0 cil6n e
p0rfaq0son z. Mufail Salihaj, nd tekstin e m6tejmd KONTRAKTUESI - KRYESI I SHTRBIMIT

, jand pajtuar tE lidhin k€t€ kontrate publike kornizii p0r ekzekutimin e sh€rbimeve, si vijon:

Shdrbime tE Deratizimit,Dezinsektirnit dhe Dezinfektimit p6r nevoja td A.K. - Vushtrri, me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU544 1 I 16 8 8 2 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 2 0 2 2 1

Neni I L6nda

L0nda e kontratds Osht6 ekzekutimi i shiirbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Sh6rbime td Deratizimit,
Dezinsektimit dhe Dezinl'ektimit pdr nevo.ia t€ A.K. - Vushtrri sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik t€ ofert€s me nr. Referues: 644-19-020-221
Kjo kontratO 6sht6 Kontrat€ Publike Korniz€ dhe fillon s0 zbatuari pas datils sE nEnshkrinrit t€ kontrat6s,
respektivisht nga data 21.05.2019 dhe pdrfundon m0 dt. 20,05,2022 duhe pirfshir€ edhe kdt6 dat0.
Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Organ tjet€r i pdrfshirti n€ k€td kontratd, tenton te blejil artikuj nEbazE til kdsaj kontrate
publike korniz6, duhet q€ tti ddrgoji! "porosin€" tek furnizuesi, duke specifikuar listdn me artikuj per furnizim
dhe / ose ekzekutim t€ shdrbimeve me sasit€ e tyre p€rkatdse.

Sasite e parapara, si nE pjesdn II. Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes s€ Tenderit t€ Kontraktuesit - Kryesit te
Sh€rbimeve ) dhe te kdsaj Kontrate jan€ vet€m sasi indikative. Ato paraqesin njti ptag, nga e cili mundd t€
lejohet njd mospdrputhje e cila nuk mundO t€ jet6 md e lart€ se plus / minus tridhjetd p€rqind (30 o/o).

Niise Urdh6rble{et tejkalojn0 sasin0 totale indikative ose vler6n totale indikative tE KontratEs Publike
Korrtiz6, duke pErfshir6 edhe tridhjet0 p6rqinddshirr, pa marrd parasysh datdn origiinale tE skadimit t6
Kontrat6s Publike Korniz0, Kontrata Publike Korniz6 do t6 ndErpritet automatikisht.

1.1

1.2

1.3

t.4

1.5

iffi
\,

\/\-/



1.6

1.7

Mosp6rputhja e lejuar plus/minus tridh.ieti pErqind ( 30% ) vlen0 edhe p6r pozicion i artikull si nd
P6rshkrim td Qmimeve, dhe n€ rsat t0 arritjes sE pragut tE lejuar A.K. respektivisht Menaxheri i
Kontratd dhe Komisioni i Pranimit tE Mallit nuk duhet t6 lejojni! tE bdhen porosi tjera dhe / ose t0 b6hen
pranirne tjera ti mallit p6r atE pozicion ose artikull.
Autoriteti Kontrahtues 6shtE i obliguar t€ pdrdor€ k6ti marrdveshje korniz6 kurdo qd biijnti blerjen e

rnallrave tE p6rmendura nd pik6n 1.1.

Neni2 Kushteteddrges€s

2.1 Flkzekutimi i shijrbirueve do td lilloi jo mi g.iatd se 5 ( pes0 ) rlitii l<alendarike pas datiis sd clijrgimit td
I.,ctir Porosisii nga personi p0rgiegjds - kompetent i Nj0sis0 KErl<uese te A.K., nd l<dtd rast Menaxheri i
Kontratiis i A.l(., nd0rsa shdrbinret tluhen pilrfunduar [rrenda afatit ti! pdrcaktuar mbi bazdn e

marrivcshjes nres l\{enaxherit tO Kontrat0s dhe / ose I(omisionit td Prnnirnit ti shiirbirneve tij A.l( dhe
Kontrnktuesit - Krvesit ti Shdrbimeve.

2.2 Inkotermi izbatueshem do td jete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi td furnizimeve jand paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikative e Kontrat€s eshte: 7.898,28€ ( shtatmijtetqinclenint0dhjetetetd/28 liuro).

3.3. Qmirni i pdrmendur nd Nenin 2.1 md sip€r duhet t€ jetd e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet td jete i prere dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshirneve, me pdrjashtim ndse
A.K. ka bdre porosi per furnizim me mall, duke shfryt€zuar edhe tridhjetperqinddshin e lejuar sipas pikds 1.6. te
nenit 1 te kdsaj Kontrate Kornizd,

3.4 Pagesat do t€ behen : nd pajtim me sasin0 ( m'?) e shirbinreve td porositura dhe / 6sq ti aprovuar ngn
l\'lenaxheri i l(ontratds si tlhe t6 konfirrnuar me lLaportin nre shl<rirn nga Nlenaxheri iKontratiis dhe
Komisioni i Pranimit t0 shijrbirneve i Autoritetit l(ontrnktues, se shijrbinret e porositura pre.i tyre jtnil
p0r'funtlttar nd ltoh6, nij rni!nyr'0 ciliisore dhe sasiore, duke rcspel<tuar kushtet e hontratEs dhe Specifil<at
'I'el<nihe, pjesii piirb0rdsee kdsn,i kontrate.

Shttmrrt do t0 llaguhen brentla jo mii shumd se 30 dit0sh kalendarihe nga data n0 td cil6n k0rhesa e

pranueshtrre pdr pagesd 6sht6 regiistrunr nga departanrcnti pdrkntils. K6rl<esa p0r pagesd nuh do t0.ietd e

pranueshnre ndse nttli plotiisohen nji ose rnii shurni nga kErhesat thtrlbisore til k6saj Kontrate si dhe Kushteve
ti! Pilrgiithshme dhe / ose l(ushtcve td Veqanta t0 Kontratds piesd e Dos.jes s0'l'enderit.

3.5. l(ontralituesi lcr pdr obligim q0 rne rastin e fillirnit tii ekzel<utimit tii slrirbimeve td respel<toi detyrimet e

tijt n0 rn0nyri qi shdrbimct ti! jen0 cil0sorc, ni p0rshtntshmdri tij plotd me kushte e hontrat0s, td p0rmbushin
nii t6riisi Specifiliat -l'eknike t0 sal<tdsuara n€ Dos.ien e 'l'enderit si dhe ti l'espektoi Kushtet e Pdrgiithshnre
dhe / ose 1ii lsqanta td l(ontratils. Kontraktuesi merr piJr obligirn qd pdrtlorimi i prcparatevc ti parashil<uara
pdr elizekutirrin e shdrbirneve tii Deratizimit, Dezinsektinrit tlhe Dezinfelitinrit td b6het brenda parametrnve
td le.iuar rnc standarde td aprovuara dhe / ose tii lejuara pre'i organeve kornpetente shtet0rore dhe t6 cilat jnn0
tii rregulluara me legiislacionin nii fuqi qi rregullon hilt6 gdshtje nd Republik0n e Kosoyis.

Neni 4 Rendi i pirpar€sisd i dokumenteve t€ kontratEs

4. 1 Kontrata p€rb0het nga dokumentet nd vij im:

l7 OOp- Dergesat e Detyres tB Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkombdtare e Tregtise.



Marrdveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta td Kontratds;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani per menaxhimin e kontratds;

(g) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen td nevojshrne td jend pjes€ e kdsaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe nd raste te
paqartesise ose divergienc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrpar€sisd nd te cilin janE dhdnd me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet rne shkrim qe kane td bdjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td dergohen me poste, faks, email ose td dor€zohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emdruar nd Kushtet e Veganta t€
Kontratds.

4.2 Nese personi qe d€rgon komunikaten kdrkon vertetim td pranimit t0 saj, ai duhet ta thotd ketd ne komunikaten e

tij. Sa herd qd ka afat te fundit per pranirnin e komunikat€s rne shkrim, derguesi duhet te kerkojE ve(etim t€
pranirnit t€ komunikatds se tr1. Ne t€ gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshrre per te
siguruar pranimin e komunikimit te tii.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, rniratimi, certifikate, ose vendirni, perveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqirn, miratim, certifikatE apo vendim do te jet€ n€ forme te shkruar
dhe {aldt "njofton", "vdftetojd", "miratoj "ose"vendos€ "do te interpretohen n€ pdrputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur nd gjuhen shqipe2 ne katdr origjinale, tri prej te cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njE origiinale per Kontraktuesin.

PEr Kontraktuesin :

P€r Autoritetin Kontraktues:

(a)

(b)

(c)

(d)

(")

(0

Emri: Sa6rnda Cakaj Emri: Mufail Salihaj

Pozita: D "j\"rye pdr Prokurim Publik Pozita: drejtor

NGnshkrimi: /Cm. N€nshkrimi: | (.)\fi-.{ \
Data: X Effi.'J$ryi",h\ Data:

,A
20.05.2019

Vula: JRdf'(trq\ i;\ vura: 7s:l:.f ? N

f e xvoeNE f

t-w
2 Gluha do t6 jete gjuh€ e shfrytezuar nga tenderuesit ne kdtd tender.



Nr. i prokurimi: YU644-19-020-221: Titulli: Shdrbime td Deratizimit, Dezinfektimit dhe

Dezinsektimit (DDD)

PJESA II E KONTRATiIS KUSHTET E PiiRGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thote maneveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig eshte

shdnuar nd formularin e kontratds te ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshird td giitha shtojcat pdr kete dhe te giitha
dokumentet e inkorporuar me referencd ne t6.

1.2 "Sh6rbimet" do td thot€ sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve nd pajtim me Specifikimet
dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar nd formularin e
kontrates, qd dshte pald nd kontratd dhe i detyuartd kryej detyrat ndbazd, td mar:r€veshjes, dhe qd perdetyrat e kryera do

te marre shumen e rene dakord ne formularin e kontratds.

1.4 ttPersoneli" do te thote personat e angazhuar nga Ofiuesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar dhe

te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose td ndonjd pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat€s" do te thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen qe perfaqeson shumdn totale te pagueshme per
ofrimin e Sherbimeve.

l.6 "N6nkontraktuesi" do td thotd qdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke pdrfshirc
edhe pasardhdsit e tij liglor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjesd e Sherbimeve do td sigurohet ose ekzekutimi i
ndonje pjese te Sherbimeve dshtd nenkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

l.J "PalLt'ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund td jetd rasti, dhe "Palet" nenkupton te
dy prej tyre.

1.8 'oAutoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontratd.

1.9 "KPK' nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontratds.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aplikueshim

2.1 KVK e saktdsojne cili dshte ligii qe i pdrcakton te giitha geshtjet qe nuk jane t6 mbuluara ne kontrate.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve harlohen nd gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetem ndse ka marreveshje te shkruar permes td cil€s Ofruesi i Sherbimeve e transferon
kontrat€n e vet ose nj€ pjese te saj te nj€ pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose njd pjesd te saj, ose ndonjd pdffitim apo interes nga ajo, pdrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Shdrbimeve, td shumave qe duhet te paguhen ose

qd do te bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dhdnies sd td drejtds se Ofruesit te Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per te kerkuar
pagesdn nga ndonjd person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
td Shdrbirneve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Sherbimeve
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nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p€r dhdnien e kontlates

perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi iSherbimeve ia beson

realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofefies. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve giate implementimit te kontrates,

Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdrojd Ofruesin

e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk

leshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te

gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund td siguroj,

ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte pdr nenkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte peryiegies pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe td
agienteve ose te punesuarue, nd te njejt€n menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te Sherbimeve,

agjenteve te tij ose pundtoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i

nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegies per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputhje me Ligiin e

Republikes se Kosovds.

.5.2 T€ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te hannonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka nglitje td tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit t€ ekzekutimit te

sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose

ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur glate kohds sa ka qene nd vonesd Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6. 1 Ofruesi i sherbimit duhet te fillojd sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit me

ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 td Formularit
td Kontrates. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do td jete pergiegies pdr td
pagual'demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jete data e perfundimit te te gjitha aktiviteteve.

Neni 7 ZgSatja e periudhds s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund te kdrkojd zgSatjet€. periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontratds sd tij vonohet, ose

pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autodtetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore sig pdrcaktohet ne nenin 8;

7.2 2Brenda 15 diteve me td kuptuar se nje vonesd mund te ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij qe te bej nje kdrkesd pdr zgjatjen e periudhds sd realizimit per te cilen ai konsideron se ka

te drejtd dhe, p€rvegse kur esht6 rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit td sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda

30 diteve nga e njdjta pikd ne kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote nd menyr€ qe td mund te

shqyrtohet kdrkesa.
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7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendura nE 7 .2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me shkrim
do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgf atjen e periudhds se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyt'e prospektive

dlre retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qd ai nuk ka te drejte nd zgtratje.

Neni 8 f,'orca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontratds nese realizimi i obligimeve te

tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forcl madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi dhenie

te kontratds ose kur kontrata hyn nd fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do td thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,

veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemite,
rreshqidet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje
tjetdr e ngiashme e paparashikuar q€ dshtd pertej kontrollit te paldve dhe nuk mund te p6rballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forcds madhore do te marr te glitha masat e arsyeshme per te menjanuar paaftesine e
njd pale te till6 qe td permbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td jetd pdrgjegids perdemet e likuiduara ose nderprerje ndse vonesa e tij nd realizimin
ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd dshtd rezultat i njd ngialjeje te forcds madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do te jete i detyruar td paguajd interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nddrprerje n€se

vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimit p6r te kryer obligimet e tij eshtd rczultat i forces madhore.

8.5. Nese ndonjdra pald konsideron se ndonje methane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin
e obligimeve td saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjetdr, duke dhene td dhena detaje mbi natyrdn, kohezgiaden e

mundshme dhe efektin qd kand giasa ta kene n'ethanat. Perueq ndse udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me

shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjaft praktike, dhe

te angazhoje te giitha rnjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje obligim qd ngjarja e forces madhore td mos e

pengoje ate gjate punds. Ofi'uesi i Sherbimeve nuk do td zbatojd mjete te tilla altemative peweq ndse udhdzohet ta bejd

kdtd nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofiuesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese kontrat€n nd

ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton nd pdrmbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimit te dhene nga

autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhence apo ddshtim pdr te realizuar obligimet e veta

sipas kontratds, dhe te cilat ndikojne ne m€nyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka

hyrd nd marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave liglore lidhur me ato
qeshtje, ose eshte ne ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapard ne

legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dshte ddnuar per nje shkelje qe ka te bdje me sjelljen profesionale, pdrmes nje gykimi qe ka

fuqine e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve dshtd shpallur fajtor per sjellje te rdnde te keqe jo profesionale te ddshmuar me gfarddo mjeti
t€ cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshtd ndnshtruar nje giykimi qd ka forcen e res judicctta per mashtrim, konupsion,
perfshiqe ne ndonj€ organizate kriminale;

(h) td gjitha modifikimet organizative qd pdrfshijne ndryshime nd personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

Ofruesit td Sherbimeve, perueg ndse kdto modifikime regiistrohen ne suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter liglore qe i pengon realizimit te kontrat€s;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jap€ garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe e jep garancine apo

sigurimin me te hershem td kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesojd zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te
Shdrbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t€ nenshkruajd ndonje kontratd tjeter me nje pal6 td

trete ne emdr td Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit td nddrprerjes se kontrat€s, do ta udh€zojd Ofruesin e Sh€r'bimeve qe

te nddrmard hapa te menj€hershem per ta pdmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve nd menyrd te shpejte dhe te rregullt dhe

per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderpre{es, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te Sherbimeve

ose te pefaqdsuesve td tij ose duke u bere atyre thirjen e duhur, do ta pergatise njd rapofi mbi sherbimet e kryera. Do te

pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i
Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes sd kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te bejd pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene

perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td kete te drejte td mand nga Ofruesi i Shdrbimeve koston ekstra,

ndse ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit td Shdrbimeve para

nderpre4'es sd kontratds.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te mane nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet qe

i jane shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nderprese

kontlaten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk an'in t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat q€ duhet te paguhen ne ndonje certifikate te ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paaftd te kryej nje pjese materiale td Shdrbimeve
per nje periudhd prej jo me pak se glashtddhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do td bdhet pa paragiykim per ndonjd G drejte apo autoritet detdr sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 Nd rast te nderyrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Ofi'uesin e

Shdrbimeve per humbje ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td Sherbimeve.

Neni l1 Obligimet e Ofruesit td Sh€rbimeve

I 1.1 Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne p€rputhje me praktikat md td mira
profesionale.
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I 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative td dhdna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues i

sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu
ekspozuar d€nimit p6r shkelje te kontratds, do ta njoftq€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr shkak td ketij
njoftimi.

ll.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd

Republiken e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtordt vendord td tij giithashtu t'i
respektojne dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi isherbimeve do te trajtojd te giitha dokumentet dhe informacionet e mama nd lidhje me kontratdn si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohe sa te jete e nevojshme per qellimet e ekzekutimit te

kontratds, td botoje ose te zbuloje ndonj€ te dh€ne te kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i shdrbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shume personave ose korporatave, td gjithd personat ose

korporatat e tilla do te jend sd bashku dhe vegmas te detyruar per te pdrmbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar
nga konsorciumi per te vepruar nd emer td tij per qellimet e k€saj kontrate do td ketd autoritetin pdr te lidhur
konsorciumin. Perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

ll.6 Ofruesi i Sherbimeve do td pundsojne personelin kyg te identifikuara nd tenderin e tij per te kryer funksionet e

pdrcaktuara nd tenderin e tij. Per me tepdr, giatd perfomancds, dhe ne baze te njd k€rkese me shkrim dhe td arsyetuar,

autoriteti kontraktues mund td kdrkoje njd zdvend€sim ndse vlereson se njd andtar i stafit eshtd i paefektshdm ose nuk
kryejne detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do td miratoje gdo zevendesim td personelit kryesor te
propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatdse dhe aftesite ne thelb jand td barabarta ose me te mire se ato te
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te offoje ofruesit te sherbimit menjehere me ndonjd infomacion dhe / ose dokumente ne

dispozicion te saj, te cilat mund te jene relevante pdr zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen

Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa me shume te jete e mundur me ofruesin e sherbimit per te siguruar
informacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do td jete pdryjegjds per

mbikeqyrjen e kryeryes se sherbimeve glate giithe koh€s dhe pdr raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pdrgleglesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose td gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore te specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragfykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td ketd te drejtd, per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se

kontratds dhe datds aktuale te perfundimit, t'i marle ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o nd ditd te vlerds s6

sherbimeve td pa kryera deri nd njd maksimum prej 10 0/o te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues mund td
zbrese d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve t€ likuiduara nuk
do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem te sherbimeve nd tdrdsi, d€met e

likuiduara te parapara ne paragrafin 13.1 do te llogariten nebaze td vlerds totale td porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtdn te kdrkojd sd paku l0 oA te vlerds sd porosise ai mundet, pasi ta
njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Atiloritetit, nte nje operatore ekonomilc:

- konfiskojd garancind e performancds;

828_Ng Dosja e Tenderit pdr Kontratdn Publike Kornizd - Shdrbim Me Disa OE 35



Nr. i prokurimi: YU644-19-020-221: Titulli: Shirbime td Deratizimit, Dezinfektimit dhe

Dezinsektimit (DDD)

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete td drejtd per kompensim; dhe
- te hyje nd nje kontrate me nje pale te trete per dhdnien e pjeses se mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk
do te paguhet per kdtd pjesd td kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar te paguaje koston
plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskole garancine e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe ne kdte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jete i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e

tr.y;dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ k€te rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do td ketd td drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td paguajd koston
plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, te garancisd se perfomancds dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

d. Ne rast se Afioriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomilc:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues ipdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, td garancise sd performances dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpresd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejtd per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar td paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e

trj;dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
p€r ekzekutim td plote dhe te mire td kontratds. Shuma e sigurisd do te saktdsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe dsht€ pasojd e mosekzekutimit te plote dhe te duhur
te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoje t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Qertifikatds s€ Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontratds do td jete ne fomatin e dhene ne Pjesen IV te kesaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do td merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi iSherbimeve do te marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te manin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por nd, baze te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga meziqet, dhe pdr
mbulim, sig do td specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tille eshte mare dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.
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Neni 16 Parimet td p€rgiithshme ti pagesave

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do te
behen ne llogarin€ bankare te dhene ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i
Sherbimeve. I njejti formular, q€ i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet nd

llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cildn kdrkesa e pranueshme

per pagese eshtd reglistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne td cildn debitohet llogaria e

institucionit. Kertesa pdr pagesd nuk do te jete e pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat

thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sherbimeve qd kerkesa pdr pagese nuk
mund td plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura permbajtjesore
ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund td mos jetd legiitim. Ne rastin e fundit mund t€ behet nje inspektim i
menjehershdm per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do te jap€ sqarime, modifikime apo informata te

dera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte regjistruar kerkesa pdr
pagese e pergatitur nd mdnyren e duhur.

16.4 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dhen€ ne Nenin 16.2, Ofiuesi i Sherbimeve mundet qd, brenda dy muajsh pas

pageses sd vonuar, te kerkojd interesin per pagesd td vonuar me normd tE re-zbritje qd zbatohet nga Banka Qendrore e

Kosovds nd ditdn e pard te muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike td perqindjes. Interesi pdr pagesd

te vonuar do td zbatohet pdr kohen qd kalon ndermjet datds sd afatit td fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates nd td
cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.2 do t'ijapin te drejte Ofruesit te
Sherbimeve qd, ose te mos e realizoje kontratdn, ose ta nderprese at6, me paralajmerim prej 30 ditesh per Autoritetin
kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autodteti
kontraktues nuk ipdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veqanerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve
mund te informoje AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo dhe te

gjitha kontratat qendrore publike komize te nxjena nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parirni dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jene si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftojd ate per qdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli i
tille nuk do te ndikoje ne peryiegesite e ofiuesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje ofiuesit e

shdrbimeve td kdrkojnd njd defekt dhe td zbulojnd dhe provojne gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se

mund te ketd njd defekt. Periudha garantuese e defekteve dshte siq eshte definuar ne KVK.

Neni 18 P€rmir€simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per qdo Defekt para pdrfundimit te kontrat€s. Periudha
garantuese e defekteve do td zgjatet pdr aq kohd sa Defektet td korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te pdrmirdsoj defektin e njoftuar brenda
kohds se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofiuesi i sherbimeve nuk e ka korrigluar defektin brenda kohds sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsojd koston e korrigjimit t€ defektit, ofi'uesi i sherbimeve do te paguaj ketd
shumd, dhe do pasoj njd denim p€r mungesd Ekzekutimi qe llogaritet sig pdrshkruhet nd nenin 13.1.
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Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19,1 Pala ka shkeld kontratdn nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig eshte cekur ne

Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje td kontratds.

19.3 PerveE masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) ddme t€ pdryjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te giitha peryjeke per te zglidhur ne menyre miqesore td giitha mosmardveshjet qe mund te
ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosman'dveshje, paldt do ta lajmdrojne nj€ra tjetren me shkrim pdr
qendrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe pdr ndonje zgidhje qe ata konsiderojnd se eshte e mundshme. Nese cilado pale
e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmardveshjen. Pala do te i pergiigiet kdrkeses
pdr zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e kdsaj zgiidhjeje do td jetd
30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse perpjekja per te ar:ritur zgjidhje miqesore ddshton ose ndse pala deshton td pdrgiigjet
me kohd ndaj kerkesave pdr zgjidhje, te dyja pal6t do te jen€ te lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme te procedures se

zglidhjes sd mosmameveshjes duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarrdveshjes deshton, palet mund te memen vesh td pdryiqen te pajtohen
pemes institucionit te specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund td an'ihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures

se pajtimit, secila pale do te kete te drejte td vazhdoje nd fazdn e ardhshme te procedur€s se zgiidhjes se

mosmarreveshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyq6sore

21.1 Ndse nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgiidhje te
mosmardveshjes, secila pale mund te kdrkojd:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me K\4(.

27.2Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Ddmshp6rblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarct e tr.1 dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e

shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit td shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nje pal6 e tretd se sigurimi i atyre shelbimeve nga
ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nd emdr td Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonjd
aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhie me kryerjen e shdrbimeve shkel td drejtat e pronesise intelektuale td

asaj pale te trete
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat kdtu do t€ mbizotdrojnd
mbi ato te KPK.

[Udh€zimet pdr plotisimin e KVK janb dhdnd, sipas nevoj€s, nd shdnimet kursive ti pdrmendura pir nenet pdrkat€se ti
WK, Fshini ato jo relevanteJ

Kushtet e Pdrgjithshme td
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i

zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qd jan6 nd fuqi do tE zbatohen pdr t6 gjitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do td jetd Gjykata Themelore n6 Prishtind - Departamenti per

Qeshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t6 jet6 : gjuhdt n6 pdrdorim zyrlard.

Siguria e

ekzekutimit

9.1 Shuma e Siguris6 sd ekzekutimit 6sht6 '. 10 % e gmimit total td
kontratds, nga njd Bankd e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovds.

Afati i depozitimit td Sigurimit td Ekzekutimit 30 dit6 kalendarike pas
afatit td fundit t6 kohdzgjatjes sd Kontratds.

Sigurimi
10.1 Sigurimi iofertds N/A

Programi i
ekzekutimit

11 Menjdherd pas ndnshkrimit td kontratds, shdrbimet mund td
porositen nga ana e Autoritetit Kontraktues dhe do td pdrfundojnd
nd nj6 afat jo md gjatd se dyzetd (30) dite kalendarike nga data e
thirrjes - porosisd nga menaxheri i kontratds .

Vonesat e ekzekutimit

Nese Op.Ek. rne pergjegjdsind e tij nuk arrin t'i dorezojd ndonje ose
te gjitha llojet e shdrbimeve ose te realizojd shdrbimet brenda
lirniteve kohore te specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve dera te tij
sipas kontratds, do te kete te drejte, per secilen dite qd kalon
ndermjet skadirnit te periudhes sd kontratds dhe dates aktuale te
perfundimit, t'i marrd dernet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o nE

dite te vlerds sd shdrbirneve td pa dordzuara deri nd njd maksirnurn
prej 10 % te vleres totale te kontratds.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve n6 fuqi nd
Republikdn e Kosoves, bien n6 barr6 td Op.Ek.
Kontraktuesit

Patentat dhe 13.1
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licencat

Cilesia e

furnizimeve
18.2 Pranimi paraprak 6shtd i nevojsh6m dhe do td kryhet nga ana e

Komisionit td Pranimit td sh6rbimeve.

Inspektimidhe
testimi

19.2 lnspektimi i cildsisd dhe sasisd sd mallit pdr p6rdorim p6r kryerjen e
sh6rbimeve do t6 bdhet nd momentin e dorezimit qe jane l6ndd e
kdsaj kontrate, nga Komisioni I Pranimit td shdrbimeve dhe kryerjes
s6 sh6rbimeve, i em6ruar enkas nga ana e Zyrlaril Kryesor
Administrativ t6 Autoritetit Kontraktues.

Asnj6 furnizim i mallit respektivisht asnjd ekzekutim i shdrbimeve nuk
do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cildsia
dhe sasia, nga ana e Komisionit t6 Pranimit td Mallrave - shdrbimeve
td Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Raportit td prezantuar - dordzuar nga Menaxheri i Projektit
dhe Komisioni i Pranimit t6 sh6rbimeve, pagesa do tE kryhet nd afate
sa m6 td shurtd kohor dhe jo md gjatd se 30 ditd nga data e pranimit
t6 faturds.

Dorezimi 21.3 Dordzimi konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe konfirmimit td
cildsisd s6 furnizimeve dhe / ose shdrbimeve tE pranuara
Komisioni pdr pranim tE mallrave dhe shdrbimeve

Obligimet e

garancionit
24.1 Deklarat6 garantuese tre (3) muaj nga data e pranimit td mallit apo

kryerjes sd shdrbimeve.

24.5

Shdrbimet pas
shitjes

25.1 Furnizuesi/Sh6rbyesi duhet td siguroj Kontraktuesin se malli i

dordzuar - pranuar si dhe ekzekutimi i sh6rbimeve t6 porositura,
ndn konditat e ruajtjes dhe p6rdorimit n6 kushte dhe kondita td
pranuara, do td ketd cildsi t6 pranueshme pdr njd periudh6 kohore
prej sd paku 12 muaj.

Nd rast ddshtimi t6 mallit td pranuar Kontraktuesi merr pdr obligim
q6, me shpenzime td tija dhe pa asnj6 kompesim nga Autoriteti
Kontraktues, te bej ndrrimin mallit - pajisjes sd pranuar.

Zgjidhja
miqdsore e

mosmarrdveshj
ES

31.2 Komisioni pdr Nddrmjetdsim nd kuad6r tE Ministrisd sd Drejtdsisd

Zgjidhja e

mosmarriiveshj
es me procedure
gjyqesore

32.1 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund t6 lindin gjatd
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur td zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet Gjykatds Themelore nd
Prishtind - Departamenti p6r Qdshtje Ekonomike.
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